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ŻEGNAMY KOLEGĘ JACKA BAURSKIEGO (1938-2025)

Mgr inż. Jacek Baurski był inżynierem mechanikiem po Politechnice Warszawskiej, jednak w
życiu zawodowym stał się energetykiem, a z czasem po studiach dyplomowych i
międzynarodowych kursach – cenionym energetykiem jądrowym, jednym z niewielu polskich
specjalistów w tej dziedzinie. Był działaczem Stowarzyszenia Elektryków Polskich i Komitetu
Gospodarki Energetycznej NOT.

Po przejściu na emeryturę nadal pracował jako specjalista ds. energetyki jądrowej w
Towarzystwie Gospodarczym Polskie Elektrownie. Pracę zawodową rozpoczął w 1962 r.
odrabiając stypendium, od stanowiska brygadzisty w Mazowieckich Zakładach Rafineryjnych i
Petrochemicznych w Płocku (Obecny ORLEN). Następnie przeniósł się na Śląsk do uruchamianej
przez Francuzów Elektrowni Siersza, by zostać kierownikiem służby automatyki i pomiarów.
Mimo nadmiaru siarki w tamtejszym węglu zakład działał bezawaryjnie. Mgr inż. Jacek Baurski
był jednocześnie nauczycielem w technikum przyzakładowym i szkole zasadniczej. Po 3,5 rocznej
praktyce został przeniesiony do ZEOC w Warszawie, by regulować turbiny m.in. w EC Ostrołęka.

Kolejnym etapem w życiu zawodowym inż. Baurskiego był nadzór nad budową ostatnich bloków
(8,9 i 10) w Elektrowni Turów, całej Dolnej Odry oraz 6 bloków Elektrowni Jaworzno III.
Zwierzchnicy, doceniając jego zasługi przy dokonaniu zmian w „Jaworznie”, przenieśli go do
Dyrekcji Technicznej ZE – objął tam stanowisko głównego specjalisty ds. mającej wówczas
perspektywy energetyki jądrowej. Właśnie energetyce jądrowej został wierny do emerytury w
2017 r.

Był autorem lub współautorem ok. 50 publikacji w czasopismach technicznych. Z dumą
wspominał ambitny epizod, gdy jego projekt dotyczący budowy Abudżi, nowej stolicy Nigerii,
wygrał konkurencję ze specjalistami z NRD. W Afryce spędził pół roku.

Chętnie polemizował z wrogami elektrowni jądrowej w Polsce wyliczając, jak wiele miliardów nasz
kraj stracił przez wstrzymanie budowy w Żarnowcu, przypominając przy okazji fakty dotyczące
rozwoju polskich zakładów (np. DOLMEL, ZAMECH, RAFAKO) dzięki udziałowi w programie
energetyki jądrowej.

Żegnamy Drogiego Kolegę, wybitnego energetyka, działacza Komitetu Energetyki Jądrowej
Stowarzyszenia Elektryków Polskich, Stowarzyszenia Ekologów na rzecz Energetyki Nuklearnej
(SEREN) i Komitetu Gospodarki Energetycznej NOT, laureata plebiscytu „Złoty Inżynier 2020”
„Przeglądu Technicznego”.

Cześć Jego Pamięci!

Prezes i Zarząd Główny Stowarzyszenia Elektryków Polskich

Nabożeństwo żałobne odprawione zostało w dniu 27 sierpnia 2025 roku w kościele św. Karola
Boromeusza w Warszawie. Ś.P. Inżynier Jacek Baurski spoczął w grobie rodzinnym na warszawskich
Powązkach.
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Redakcja TwS

Na podstawie: „Przegląd Techniczny – gazeta inżynierska” nr 25-26/2020


